
 

令和２年（2020年）５月１日 
全日制生徒・保護者の皆様 

 
横須賀市立横須賀総合高等学校長  

 
 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業に係る今後の対 
応について（お知らせ） 

 
 

皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための学校の臨時
休業にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 
さて、この度の臨時休業は５月６日（水）までとしております。現時点で国は、５月６

日までとしている「緊急事態宣言」の解除については定かでない状況ですが、市教育委員
会と相談した結果、差し当たり５月７日（木）・８日（金）も引き続き臨時休業を継続す
ることとしました。 
５月 11日（月）以降の対応については、例えば緊急事態宣言が延長された場合には、感

染リスクを考え臨時休業期間を延長すること、また、緊急事態宣言が解除された場合であ
っても、県内の感染状況を踏まえ、生徒の安全安心を第一に考えて、準備期間を含め一定
期間をおいてからの分散登校、時差通学・短縮授業などの段階的な再開とすることなど、

様々な事態を想定し、検討を進めています。 
いずれにしても、５月 11日（月）以降の対応については、５月 7日（木）に連絡させて

いただきますので、生徒は次のことにご留意ください。 
 
○ 今後の対応については、Ｇメールにて連絡させていただきますので、学校からの連
絡の有無について適宜ご確認くださるようお願いいたします。また、学校のウェブペ
ージにも併せて掲載しますので、定期的にご覧ください。 

 
○ 新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための臨時休業であることを踏まえ、
人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごしてください。 

 

○ 自宅でも、咳エチケットや手洗い・うがい等の感染症対策を徹底してください。 
 
〇 １年次生は、５月８日（金）にいわゆる“３密”を避けた上でコンピュータ等の配付
を行う予定です。詳細な時間などは、Ｇメールにて連絡いたします。 

 
何か不安なことや、心配なことなどがございましたら、遠慮なく学校までご連絡くださ

るよう、併せてお願いいたします。 
最後になりますが、本校では、現在の臨時休業期間中におきましては、課題による家庭

学習をお願いしているところですが、より一層、家庭における学習の充実を図るとともに、
学校の教育活動の再開に向けて、教職員一丸となって対応してまいりますので、今後とも

ご理解、ご協力くださるようよろしくお願いいたします。 
 
 

問合せ先 

副校長 北川 貴章 

電話 (046)833-4038（直通） 

 


